Control y protección de motores
Contactor AC EJX2s
C03
General
El contactar de CA de la serie EJX2s con aspecto artístico y estructura compacta es
adecuado para el uso de arranque y control del motor de CA con frecuencia,
encendiendo y apagando el circuito a larga distancia. Se utiliza en combinación con
relé térmico para componer un arrancador de motor magnético.Certificación: CE, CB,

Control y protección de motores
Contactor AC EJX2-F(EJX2s-F)
CJX2-F
CJX2s-F
Información técnica
Corriente
Corriente de operación
nominal (A)
Modelo térmica
AC-3 AC-4 (A)
1th AC-1
380/400V 660/690V
EJX2-Fll5 200 115 86
EJX2-Fl50 200 150 108
EJX2-Fl85 275 185 118
EJX2-F225 225 225 137
EJX2-F265 315 265 170
EJX2-F330 380 330 235
EJX2-F400 450 400 303
EJX2-F500 630 500 353
EJX2-F630 800 630 426
EJX2-F800 800 800(AC-3) 486(AC-3)
EJX2-F800 800 630(AC-4) 462(AC-4)
C29
General
El contactor de CA de la serie EJX2-F se aplica a circuitos con CA 50Hl/60Hz, tensión